Rui Lages, com competências próprias, ao abrigo do disposto no Cláusula 36.º do Código dos Contratos 
Públicos (CCP), aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, e suas alterações.  

Cláusula 4.º 
Preço Base 

1- Está definido como preço base para este procedimento o montante de € 54.000,00 € (cinquenta e quatro 
mil euros) acrescido de IVA. O contrato tem a duração de doze meses, sendo não renovável. 

Cláusula 5.º 
Consulta do processo e fornecimento de exemplares 

1. As peças do Concurso, estão disponíveis para consulta dos interessados no Gabinete de Aprovisionamento